
令和５年６月１日  

 

保護者 様 

豊橋市教育委員会 

 

学校給食用牛乳の紙パックでの提供及び紙パックリサイクル作業について（依頼） 

 

平素より豊橋市の学校給食についてご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在学校給食用牛乳は中央製乳㈱が納入しておりますが、「令和５年２学期より学

校給食用牛乳のビンでの提供を廃止し、紙パックでの提供に切り替える」と通知があ

りました。これを受け豊橋市教育委員会として、ごみの減量化、資源の循環利用、学

校における環境教育の推進を考慮して、各学校において児童生徒による紙パックのリ

サイクル作業を行い、資源とすることにいたします。 

つきましては、下記のとおり実施してまいりますので、ご理解とご協力を賜ります

ようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．紙パック牛乳の提供及び紙パックリサイクル作業実施時期 

令和５年２学期から 

 

２．紙パックリサイクル作業内容 

 （１）飲み残しがあれば、返却容器へ移す。 

 （２）全開封する。 

（３）すすぐ。 

 （４）水切りカゴに伏せて乾燥させる。 

 

３．その他 

   乳アレルギーのあるお子さまについては、リサイクル作業への対応について、

各学校より必要に応じてご相談させていただきます。 

 

 

【 豊橋市教育委員会 保健給食課 TEL:５１－２２５８ 】 


